[image: ]
С О В Е Т
БОЛЬШЕКАРАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №178

от 00.05.2023 г.                                                                   с. Большой Карай

Об исполнении бюджета
Большекарайского муниципального
образования
 за I квартал 2023 года

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Большекарайском муниципальном образовании Романовского муниципального района Саратовской области и на основании Устава Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области Совет Большекарайского  муниципального образования:

                 РЕШИЛ:

   1.  Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Большекарайского муниципального образования за I квартал 2023 года согласно приложению:
     по доходам в сумме 2881,8 тыс. рублей,
     по расходам в сумме 1078,3 тыс. рублей,
[bookmark: _GoBack]     с профицитом в сумме 1803,8 тыс. рублей.

  2. Настоящее решение подлежит обнародованию в  информационном сборнике   "Большекарайский вестник " и размещению на официальном сайте Большекарайского муниципального образования https://bolshekarajskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Большекарайского
муниципального образования:                                                Н.В.Соловьева

	Приложение  к решению
Совета Большекарайского муниципального образования
от 00.05.2023   г. № 178

	Сведения

	                   об исполнении  бюджета Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района на 1 апреля 2023 года

	(тыс. рублей)

	КБК
	Наименование показателя
	Кассовое исполнение
 за  январь-март 2022 года
	Бюджетные назначения на 2023 год
	Кассовое исполнение
 за  январь-март 2023 года
	% исполнения к плану 2023 года
	% исполнения 2023 года к 2022 году

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Доходы

	Налоговые и неналоговые доходы
	2 045,5
	6 521,3
	2 837,5
	43,5
	138,7

	1 01 00000 00 0000 000
	налоги на прибыль, доходы
	55,4
	152,1
	27,2
	17,9
	49,1

	1 03 00000 00 0000 000
	налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	767,9
	3 094,5
	831,9
	26,9
	108,3

	1 05 00000 00 0000 000
	налоги на совокупный доход
	680,3
	1 107,0
	1 834,3
	165,7
	269,6

	1 06 00000 00 0000 000
	налоги на имущество
	467,4
	1 606,0
	56,8
	3,5
	12,2

	1 08 00000 00 0000 000
	государственная пошлина
	0,2
	1,0
	0,2
	20,0
	100,0

	1 11 00000 00 0000 000
	доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	74,3
	385,7
	87,1
	22,6
	117,2

	1 17 00000 00 0000 000
	инициативные платежи

	175,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	39,1
	4 087,7
	44,3
	1,1
	113,3

	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	39,1
	4 087,7
	44,3
	1,1
	113,3

	Всего:
	2 084,6
	10 609,0
	2 881,8
	27,2
	138,2

	Расходы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	795,4
	3 408,4
	988,5
	29,0
	124,3

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	171,9
	883,0
	230,9
	26,1
	134,3

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	516,3
	1 802,7
	648,9
	36,0
	125,7

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	35,0
	170,0
	42,5
	25,0
	121,4

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	165,5
	0,0
	0,0

	0111
	Резервные фонды
	0,0
	1,0
	0,0
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	72,2
	386,2
	66,2
	17,1
	91,7

	0200
	Национальная оборона
	20,4
	115,2
	25,4
	22,0
	124,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	20,4
	115,2
	25,4
	22,0
	124,5

	0400
	Национальная экономика
	146,0
	10 089,7
	51,2
	0,5
	35,1

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	146,0
	10 014,7
	51,2
	0,5
	35,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0
	75,0
	0,0
	0,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	100,0
	1 075,3
	10,5
	1,0
	10,5

	0502
	Коммунальное хозяйство
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0

	0503
	Благоустройство
	100,0
	775,3
	10,5
	1,4
	10,5

	0700
	Образование
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	1000
	Социальная политика
	2,5
	9,9
	2,4
	24,2
	96,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	2,5
	9,9
	2,4
	24,2
	96,0

	Всего:
	1064,3
	14708,5
	1078,0
	7,3
	101,3

	Результат исполнения бюджета (дефицит "--", профицит "+")
	1020,3
	-4 099,5
	1 803,8

	Источники внутреннего финансирования дефицита областного бюджета

	Кредиты кредитных организаций в валюте  Российской Федерации

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  системы Российской Федерации

	Иные источники внутреннего финансирования  дефицитов бюджетов

	Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета
	-1020,3
	4099,5
	-1803,8

	Всего:
	-1020,3
	4 099,5
	-1 803,8

	Информация
об исполнении по расходам на реализацию муниципальных программ Большекарайского муниципального образования Романовского муниципального района Саратовской области
за I квартал 2023 года

	№
	Наименование
	КЦСР
	2022
	2023 год
	Темп роста 2023 к 2022 году, %

	Исполнение за январь-март 2022года
	Бюджетные ассигнования на 2023 год
	Исполнение за январь-март 2023 года
	% исполнение к годовым назначениям

	1
	Муниципальные программы
	1100000000
	281,8
	11470,0
	79,8
	0,7
	28,3

	МП "Развитие малого и среднего предпринимательства"
	1100010050

	МП "Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью"
	1100010060

	МП "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности"
	1120005010
	4,8
	90,0
	2,8
	3,1
	58,3

	МП "Обеспечение населения муниципального образования питьевой водой "
	1120005020

	300,0

	МП Проведение культурно -массовых мероприятий на селе
	1120005090
	15,0
	80,0

	МП" Благоустройство муниципального образования "
	1120805070

	Основное мероприятие «Работы по благоустройству»
	1120805071
	100,0
	437,0
	10,5
	2,4
	10,5

	Основное мероприятие «Уличное освещение»
	1120805072

	3,0

	МП "Управление земельно-имущественными ресурсами муниципального образования"
	1140210040

	20,0

	МП «Развитие местного самоуправления в Большекарайском муниципальном образовании"
	1170000010
	16,0
	210,0
	15,3
	7,3
	95,6

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
	1Д00140200

	5 827,7

	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда
	1Д001D7610

	3 837,0

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог
	1Д00240200
	146,0
	200,0
	51,2
	25,6

	Основное мероприятие "Разработка проектно-сметной документации"
	1Д00340200

	150,0

	Муниципальная  программа «Приобретение и установка конструктивного элемента к памятнику в с. Большой Карай воинам -  землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны»
	1Н00000000

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета, за исключением инициативных платежей («Приобретение и установка конструктивного элемента к памятнику в с. Большой Карай воинам -  землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны»)
	1Н000S2111

	140,3

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей граждан («Приобретение и установка конструктивного элемента к памятнику в с. Большой Карай воинам -  землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны»)
	1Н000S2121

	45,0

	Реализация инициативных проектов за счет средств местного бюджета в части инициативных платежей индивидуальных предпринимателей и юридических лиц («Приобретение и установка конструктивного элемента к памятнику в с. Большой Карай воинам -  землякам, павшим в годы Великой Отечественной войны»)
	1Н000S2131

	130,0

	ВСЕГО

	281,8
	11 470,0
	79,8
	0,7
	28,3

image1.png